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	PETIÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

LIBERAÇÃO SANITÁRIA DE MERCADORIAS IMPORTADAS

Remessa Expressa, Remessa Postal, Encomenda Aérea Internacional ou DSI não eletrônica.
	Pleito de Importação sob PROTOCOLO ANVISA DE

	
	Nº:
	
	

	
	Data:
	
	/
	
	/
	

	INFORMAÇÕES DO IMPORTADOR

	Importador
	

	CPF ou CNPJ
	

	Endereço do Importador

	Rua/Avenida
	
	N. º.
	
	Complemento
	

	Bairro
	
	Cep
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Município
	
	UF
	

	DDD
	
	TELEFONE
	
	DDD
	
	FAX
	

	Endereço eletrônico (e-mail)
	

	Razão Social da Empresa Transportadora
	DHL EXPRESS
	CNPJ
	58.890.252/0001-13

	Razão Social da Empresa Remessa Expressa,  Postal ou Encomenda Aérea Internacional*
	DHL EXPRESS
	CNPJ
	58.890.252/0001-13

	01
	Modalidade de Importação:

	
	      Remessa Expressa
	     Encomenda Aérea Internacional

	
	      Remessa Postal
	      DSI não eletrônica

	02
	Registro de Importação:
	03
	Quantidade de Itens:

	AWB X
	BL            CTR .    . 
	
	
	

	MAWB 
	
	HAWB
	
	
	

	04
	
	05
	Finalidade da Importação:

	
	
	
	

	06
	URF despacho:
	07
	URF entrada:

	
	AISP - VCP
	
	AISP - VCP

	08
	Nome do Terminal Alfandegado:

	
	TERMINAL COURIER– VCP - DHL
	

	09
	Nome do Remetente:

	
	
	

	10
	Endereço do Remetente: 

	Rua/Avenida
	
	Nº.
	
	Complemento
	

	Bairro
	
	CEP
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Município
	
	UF
	

	DDD
	
	Telefone
	
	DDD
	
	FAX
	

	Endereço eletrônico (e-mail)
	

	11
	Descrição das Mercadorias Importadas  (Quando possível preencher com todas as informações)

	Nome Produto ou matéria–prima
	País de Origem
	País de Procedência
	Natureza da mercadoria / Estágio de Fabricação
	Especificações de Armazenagem
	QUANTIDADE

IMPORTADA

	
	
	
	
	Temp. ºC
	Umid %
	Luminosidade
	

	01- 

	02- 

	03- 

	04- 

	05- 

	06- 

	07- 

	08- 

	09- 

	10-

	11-

	12-

	13-

	14. 

	15. 

	16. 

	17. 

	18. 

	19. 

	20. 

	Uso exclusivo do importador:

Identificação e assinatura do representante legal habilitado:

Data: 

	Uso exclusivo da Autoridade Sanitária:

Petição protocolada mediante a apresentação completa e ordenada da documentação técnico-administrativa exigida pela Legislação Sanitária em Vigência.

Identificação e matrícula do servidor analista:

C














